Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа" с. Койгородок
(МБОУ «СОШ» с.Койгородок)

ПРИКАЗ

06 сентября 2021 года                                                                                  №  291 -од
О формировании наставнических пар
В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса, Положением  о наставничестве, утверждённым  приказом  МБОУ «СОШ» с.Койгородок от 09 июня 2020 года № 159-од, Программой «Целевая модель наставничества», утверждённой приказом МБОУ «СОШ» с.Койгородок 09 июня 2020 года № 160-од,   с целью создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации всех учащихся 1-11 классов, педагогов разных уровней образования, молодых специалистов и начинающих учителей МБОУ «СОШ» с.Койгородок
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать следующие наставнические пары наставляемых под руководством наставников:
· Кораева Э.А., учитель русского языка и литературы, – Тураева С.Г., учитель русского языка и литературы. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель-начинающий учитель»);
·  Ноур И.Б., учитель русского языка и литературы, – Павлова Н.Н., учитель русского языка и литературы. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель-начинающий учитель»);
· Майбурова О.Ю., учитель начальных классов, – Карева С.И., учитель начальных классов. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель-начинающий учитель»);
· Царегородцева Р.К., учитель географии, – Боброва В.И., учитель географии. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель – молодой специалист»);
·  Адаховская Т.С., учитель истории, – Боброва В.И., учитель истории. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель – молодой специалист»);
· Кононенко И.Г., заместитель директора (ВР) – Совет учащихся (Форма наставничества «Ученик – ученик»);
· Останина Е.П., координатор РДШ, –  активисты РДШ. (Форма наставничества «Ученик – ученик»);
· Костина Л.А., заместитель директора (УВР), – Половинкина М..Н, учитель английского языка. (Форма наставничества «Учитель – учитель»; ролевая модель «Опытный учитель – молодой специалист»).
2.Заместителю директора (УВР), куратору наставнических пар Марфюк Н.В.:
2.1. Организовать деятельность учителей-наставников, молодых специалистов и  начинающих учителей  в соответствии  с планами  индивидуальной работы.
2.2. Осуществлять коррекцию и отслеживание результатов в соответствии с программой  ЦМН.
2.3.Осуществлять контроль деятельности учителей-наставников.
2.4.Предоставлять отчёт руководителю проекта о реализации  программы ЦМН два раза в год: в декабре и мае.
2.5.Разместить настоящий приказ на информационном стенде Учреждения.
3.Наставникам:
3.1.Организовать работу с молодыми специалистами, начинающими учителями по оказанию консультативной методической помощи в течение учебного года.
3.2.Представить отчёт о работе  с молодыми специалистами, начинающими учителями на методическом   совете школы в срок до 30  апреля 2022 года.
4.Володину Д.В., администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ  на официальном сайте Учреждения.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ» с.Койгородок                                                  Э.А.  Кораева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора (УВР-НОО)
«____»____________2021 г.                                                               Н.В.Марфюк
Учитель русского языка и литературы
«____»____________2021 г.                                                               И.Б.Ноур
Учитель русского языка и литературы
«____»____________2021 г.                                                               Н.Н.Павлова
Учитель русского языка и литературы
«____»____________2021 г.                                                               С.Г.Тураева
Учитель начальных классов
«____»____________2021 г.                                                               О.Ю.Майбурова
Учитель начальных классов
«____»____________2021 г.                                                               С.И.Карева
Учитель географии
«____»____________2021 г.                                                               Р.К.Царегородцева
Учитель истории
«____»____________2021 г.                                                               Т.С.Адаховская
Учитель истории, географии
«____»____________2021 г.                                                               В.И.Боброва
Учитель английского языка
«____»____________2021 г.                                                               М.Н.Половинкина
Заместитель директора (ВР)
«____»____________2021 г.                                                               И.Г.Кононенко
Заместитель директора (УВР)
«____»____________2021 г.                                                               Л.А.Костина
Координатор РДШ
«____»____________2021 г.                                                               Е.П.Останина
Администратор сайта
[bookmark: _GoBack]«____»____________2021 г.                                                               Д.В.Володин

В дело № 01-02  за 2021 год и 02-44
Секретарь Филиппова Ю.Ю.
11 сентября 2021 года